

By Lassen ApS
Holbergsgade 18, 1057 København K

CVR-nr. 31 42 34 06

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

Søren Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	By Lassen ApS Holbergsgade 18 1057 København K
	CVR-nr.: 31 42 34 06
	Stiftet: 8. maj 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	8. regnskabsår
Bestyrelse	Peter Østerberg Nadia Vridstoft Lassen Søren Lassen
Direktion	Peter Østerberg, direktør Nadia Vridstoft Lassen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	16.763	11.882	7.089	3.110	878
Resultat før finansielle poster	8.112	7.234	4.441	1.906	168
Finansielle poster, netto	-71	-93	-28	-14	1
Årets resultat	6.146	5.389	3.310	1.419	131
Balance:					
Balancesum	19.726	14.643	10.864	5.836	2.696
Investeringer i materielle anlægsaktiver	339	622	75	211	22
Egenkapital	11.178	8.031	5.643	2.546	1.127
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	4.082	3.662	1.067	461	64
Investeringsaktivitet	-392	-704	-77	-287	-22
Finansieringsaktivitet	-3.082	-2.918	-245	108	0
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	56,7	54,8	51,9	43,6	41,8

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i engroshandel med designprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.763 t.kr. mod 11.882 t.kr. sidste år, og efter stigninger i andre eksterne omkostninger og personaleomkostninger udgør årets resultat efter skat 6.146 t.kr. mod 5.389 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.178 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 56,7 % af de samlede aktiver på 19.726 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016 på minimum samme niveau som er realiseret i 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	16.762.845	11.881.621
1 Personaleomkostninger	-8.257.600	-4.214.116
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-393.351</u>	<u>-433.938</u>
Resultat før finansielle poster	8.111.894	7.233.567
Finansielle indtægter	3.642	11.080
Finansielle omkostninger	<u>-74.732</u>	<u>-104.244</u>
Resultat før skat	8.040.804	7.140.403
Skat af årets resultat	<u>-1.894.307</u>	<u>-1.751.689</u>
Årets resultat	<u>6.146.497</u>	<u>5.388.714</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.146.497</u>	<u>2.388.714</u>
Disponeret i alt	<u>6.146.497</u>	<u>5.388.714</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Driftsmateriel, inventar og biler	542.664	565.806
2	Indretning af lejede lokaler	326.324	174.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>868.988</u>	<u>740.353</u>
3	Deposita	213.125	160.400
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>213.125</u>	<u>160.400</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.082.113</u>	<u>900.753</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.981.337	1.997.013
	Varebeholdninger i alt	<u>3.981.337</u>	<u>1.997.013</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.485.630	8.812.100
	Tilgodehavende selskabsskat	0	94.643
	Andre tilgodehavender	1.120.488	786.491
	Periodeafgrænsningsposter	402.526	7.479
	Tilgodehavender i alt	<u>12.008.644</u>	<u>9.700.713</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.653.510</u>	<u>2.044.804</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.643.491</u>	<u>13.742.530</u>
	Aktiver i alt	<u>19.725.604</u>	<u>14.643.283</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	8.052.818	4.906.321
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.177.818</u>	<u>8.031.321</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	15.357	7.325
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>15.357</u>	<u>7.325</u>
Gældsforpligtelser			
7	Kreditinstitut	26.122	72.655
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>26.122</u>	<u>72.655</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	51.000	86.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.234.685	5.816.867
	Selskabsskat	394.275	0
	Anden gæld	1.826.347	629.115
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.506.307</u>	<u>6.531.982</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.532.429</u>	<u>6.604.637</u>
	Passiver i alt	<u>19.725.604</u>	<u>14.643.283</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	6.146.497	5.388.714
10 Reguleringer	2.176.008	1.963.154
11 Ændring i driftskapital	-2.771.848	-1.455.654
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.550.657	5.896.214
Renteindbetalinger og lignende	3.642	11.080
Renteudbetalinger og lignende	-74.732	-104.244
Pengestrøm fra ordinær drift	5.479.567	5.803.050
Betalt selskabsskat	-1.397.357	-2.141.175
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.082.210	3.661.875
Køb af materielle anlægsaktiver	-339.246	-621.914
Køb af finansielle anlægsaktiver	-52.725	-82.295
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-391.971	-704.209
Optagelse af langfristet gæld	0	145.738
Afdrag på langfristet gæld	-81.533	-63.423
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.081.533	-2.917.685
Ændring i likvider	608.706	39.981
Likvider 1. januar	2.044.804	2.004.823
Likvider 31. december	2.653.510	2.044.804
Likvider		
Likvide beholdninger	2.653.510	2.044.804
Likvider 31. december	2.653.510	2.044.804

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.045.479	3.727.148
Pensioner	696.056	267.121
Andre omkostninger til social sikring	192.093	105.521
Personaleomkostninger i øvrigt	323.972	114.326
	<u>8.257.600</u>	<u>4.214.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>8</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Driftsmateriel, inventar og biler</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	757.034	217.614
Tilgang	129.996	209.250
Kostpris 31. december	<u>887.030</u>	<u>426.864</u>
Afskrivninger 1. januar	191.228	43.067
Årets afskrivninger	153.138	57.473
Afskrivninger 31. december	<u>344.366</u>	<u>100.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>542.664</u>	<u>326.324</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Deposita		
Kostpris 1. januar	160.400	78.105
Tilgang i årets løb	52.725	82.295
Kostpris 31. december	<u>213.125</u>	<u>160.400</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>213.125</u>	<u>160.400</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014		
4. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	125.000	125.000		
	125.000	125.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	4.906.321	2.517.607		
Årets overførte resultat	3.146.497	2.388.714		
	8.052.818	4.906.321		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar	3.000.000	3.000.000		
Udloddet udbytte	-3.000.000	-3.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000		
	3.000.000	3.000.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Kreditinstitut	51.000	0	77.122	158.655
	51.000	0	77.122	158.655
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der udgør et indestående på 2.008 t.kr. pr. 31. december 2015, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Varebeholdninger			3.981 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			10.486 t.kr.	

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået to lejekontrakter med en samlet årlig leje på 347 t.kr., der kan opsiges med et varsel på 6 måneder.

Selskabet har ligeledes indgået en lejekontrakt med en samlet årlig leje på 119 t.kr., der er uopsigelig indtil den 1. januar 2017. Herefter kan selskabet opsige lejemålet med et varsel på 6 måneder.

Selskabet har herudover indgået to huslejeaftaler med en samlet årlig leje på 210 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 53 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 105 t.kr.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
10. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	210.611	118.301
Finansielle indtægter	-3.642	-11.080
Finansielle omkostninger	74.732	104.244
Skat af årets resultat	1.894.307	1.751.689
	<u>2.176.008</u>	<u>1.963.154</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.984.324	-721.636
Ændring i tilgodehavender	-2.402.574	-2.338.262
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.615.050	1.604.244
	<u>-2.771.848</u>	<u>-1.455.654</u>